Qui ex fundo meo in arbores suas vites trans-ampelous metagagōn εἰ πωλήσῃ τὸ ἀγρόν αὐτοῦ tulerit, si cui fundum suum vendiderit recte ei detinui, καὶ διαμαρτύρομαι τὰς ἀμπέλους nuntio, ut vites praecidat aut edictali interdicto utor peioritēμενην ἢ τῷ νομίμῳ παναγγέλματi χρῆματi de eo loco ubi vitium radices continentur. quod peiori τοῦ τόπου, ἐν ᾧ αἱ φίζαι τῶν ἀμπέλων si prohibeat me praecidere vel ducere vites aut peiorēχονται. εἰ δὲ κωλύσει με ἀποτέμνειν ἢ καὶ omnino mea colere, vim de possessione facit mihi. ὑγαγέειν τοὺς ἀμπέλους ἢ δόλως γεωργεῖν τὰ ἔμα, βίαιη ἐπὶ τῷ νομῷ ποιεῖ μοι: — fr. 3. § 4. D. 43, 17.

Creditor aliusve quis in custodiam rei missus non utetur interdicto: nec enim possidet. fr. 3. § 8.

TITULUS XX, LIBRI LVIII

de aqua cottidiana et aestiva et de rivis.

In quaslibet fundi mei partes aquam duco et si proximum fundum comparavero etiam in eum recte duco, nisi forte noceam ei qui tenet aquam, sicuti qui habet actum seu viam, cum semel in proprium pervenerit, qua vult ingreditur.

fr. 1. § 16. D. 43, 20.

Si voluero miscere aquae ductae aliam, recte toto ductu prohibeo, sicuti si plura pecora ad aquam appellere, quam mihi appellere licuerit.

fr. 1. § 17. 18.

Si prohibueris me ducere et interea ius ducendi amisero, id quod amisi restituitur. Et si fundum vendidero, in quem aquam ducebam, recte ago; aduersus quemvis prohibentem agitur, sive dominus sit, sive minus, nam et servitutem recte a quocumque vindico.

fr. 1. § 23—25.

Recte te prohibeo quominus in fundo, unde aquam duco, fodeas aut seras succidas putes aedifices, quo aqua inquinetur vel diminuatur vel corruptatur vel deterior fiat. idem et de aqua aestiva.

fr. 1. § 27.

Licet tibi ius cedere, ut ipse nequeas aquam quaerere: [§ 28] ait praetor non prohiberi te aquam ducere ut priore aestate duxeras nec vi nec clam nec precario. datur autem et inter heredes et emptores et possessores hoc interdictum.

fr. 1. § 29.

Qui interdiu vel noctu ductum habet non potest alia hora ducere.

fr. 2.

Et ad irrigandum et ut pecus ad aquam adpellatur et propter amoemitatem ducere possumus.

fr. 3 pr.

Possunt plures ex flumine aquam ducere, dum ne noceant vicinis; si vero angustum est flumen, ne ei quidem qui in alia ripa est.

fr. 3. § 1.

¹ habet Syn. ² habet Syn. ³ habet Syn.

⁴ habet Syn.